
 
 
 
 
 

registrována u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 60139, IČ: 034 57 087, DIČ: CZ 034 57 087 
 

 
Sídlo firmy: Třebovická 5028/40, Třebovice, 722 00 Ostrava,  

Provozovna: Pohraniční 1435/86, Ostrava, 703 00, tel.:+420 596 600 100 

Str. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Je dobré vědět, že stále více soukromých domácností, podniků a institucí se spoléhá na 
sluneční energii ze svých vlastních střech a nevyužitých pozemků - také ji používají k nabíjení 
svých nebo podnikových elektrických automobilů a generování tepla. Jedná se o úžasný vývoj, 
protože integrovaná enegie je klíčem k přechodu energie a podstatnému snížení nákladů na 
provoz.. 

 

Přehled výzev Modernizačního fondu: 

Výzva RES+ č. 1/2024 – Fotovoltaické elektrárny 10 kW – 5 MW s vlastní spotřebou 

 21.12.2023 

Příjem žádostí: 1.3.2024 - 31.10.2024 Alokace: 3 000 000 000  Kč 

Celkem 3 miliardy korun míří na podporu výstavby fotovoltaických elektráren do 5 MW a 

již existujícím odběrném místě k výrobě zelené energie pro vlastní spotřebu. 

 

Výzva RES+ č. 2/2024 – Fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 1 MWp  

21.12.2023 

Příjem žádostí: 15.5.2024 - 10.9.2024 Alokace: 4 000 000 000  Kč 

Dotace podpoří výstavby fotovoltaických elektráren s výkonem nad 1 MWp, akumulaci 

vyrobené elektřiny a elektrolyzéry na výrobu vodíku. 

 

 
Určeno pro : 
Vedení podniků 

 
 
 
IČ:                                     DIČ: 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA V OSTRAVĚ DNE 

 41/24 Ing. Peterka 602 533 935 05.01.2024 

Věc: 

 

Info Nové výzvy pro FVE v r. 2024 
 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=29
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=29
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=29


 
 
 
 
 

registrována u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 60139, IČ: 034 57 087, DIČ: CZ 034 57 087 
 

 
Sídlo firmy: Třebovická 5028/40, Třebovice, 722 00 Ostrava,  

Provozovna: Pohraniční 1435/86, Ostrava, 703 00, tel.:+420 596 600 100 

Str. 2 

 

 

Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce 

 21.12.2023 

Příjem žádostí: 1.3.2024 - 31.10.2024 Alokace: 1 000 000 000  Kč 

Dotace podpoří instalace fotovoltaických elektráren na veřejných budovách a další 

infrastruktuře ve vlastnictví obcí. Podpora se bude vztahovat i na rekonstrukci střech, na 

kterých budou fotovoltaické panely umístěny a na modernizaci související 

elektroinstalace. 

 

Výzva RES+ č. 4/2024 – Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře 

 21.12.2023 

Příjem žádostí: 1.3.2024 - 31.10.2024 Alokace: 1 000 000 000  Kč 

Dotace v celkové výši 1 miliardy korun podpoří instalace fotovoltaických elektráren na 

budovách a další infrastruktuře ve vlastnictví krajů, obcí, samospráv, církví a jimi 

zřizovaných příspěvkových organizací, právnických osob a společností, včetně sdružených 

projektů. 

 

Firma lamella.cz s.r.o., která provozuje metodické centrum  Krajské hospodářská komora MSK 
„CENTRUM PRO ENERGETICKÉ ÚSPORY v MSK“, nabízí zpracováni problematiky návrhu, podáni 
žádosti o dotaci dle výzvy viz výše, monitorováni po celou dobu trváni projektů. 

 

Typické poskytované služby v oblasti OZE a problematiky snižování spotřeby 
Dle potřeb potencionálního zákazníka zpracováni případové studie sloužící k dalšímu rozhodováni ve 
společnosti. Dle rozsahu případové studie jsou závěry této studie využité  jako podklad pro plánováni 
investic v oblasti FVE, AKUMULACE plánováni energetických nákladů, výroby a využití vodíku a odstranění 
emisí z průmyslové produkce. Současně  navrhneme  využití některého dotačního programu  atd. Zpravidla 
se jedná o rozsah zpracováni viz níže. 

• Indikativní studie – identifikace základních vstupních a výstupních podkladů 

• Případová studie – návrh řešení konkrétního zadání 

• Studie proveditelnosti – návrh technického, finančního a časového řešení konkrétního zadáni 

• Projektovou dokumentaci 

• Zpracováni podkladů a následné podáni žádosti o dotaci dle aktuální výzvy Modernizačního fondu RES+ 

• Výběr dodavatele 

• Odborný dozor stavby 

• Ověření technických parametrů stavby 

• Legislativní  podpora 

• Monitorování projektů 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=26
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=27
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=28


 
 
 
 
 

registrována u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 60139, IČ: 034 57 087, DIČ: CZ 034 57 087 
 

 
Sídlo firmy: Třebovická 5028/40, Třebovice, 722 00 Ostrava,  

Provozovna: Pohraniční 1435/86, Ostrava, 703 00, tel.:+420 596 600 100 

Str. 3 

 
 
 
 
 

Navrhuje osobní kontakt, video schůzku nebo zasláni podkladů. Na základě dodáni vstupních 
podkladů zpracujeme indikativní nabídku. Po prezentaci nabídky z naši strany se zpravidla zpracuje 
časový plán dalšího postupu. 

 
V příloze zasílám odkaz na zpravodaje naši společnost, které Vám umožní se v dané problematice orientovat. 
 

 
lamella.cz s.r.o.        

Ing. František Peterka       

vedoucí technického rozvoje                                                        

Info: tel.:  +420 596 600 100, +420 602 533 935                           

Email: peterkaf@lamellacz.cz                                                                              

mailto:peterkaf@lamellacz.cz

